
 

UCHWAŁA NR 1/20 
KOMITETU MONITORUJĄCEGO 

REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY 
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO NA LATA 2014-2020 

z dnia 30 marca 2020 roku 

 
 
w sprawie zatwierdzenia zmian finansowych w Regionalnym Programie 
Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w związku z walką z 
COVID-19 
 

Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/20131 w zw. z § 6 ust. 1 
Regulaminu Działania Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 
przyjętego uchwałą nr 1/I/2015 z dnia 13 marca 2015 roku2, uchwala się, co następuje: 

 

 
§ 1. Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-
2020 zatwierdza zmiany finansowe w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 w kształcie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        
1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiające wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego 
oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, oraz uchylające rozporządzenie Rady 
(WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013 r., str. 320 ze zm.). 
2  zmienionego uchwałą Komitetu Monitorującego RPO WP 2014-2020 nr 5/XI/2018 z dnia 18 kwietnia 2018 roku.   



UZASADNIENIE 

 

Mając na uwadze Komunikat Komisji Europejskiej (KE) z dnia 13 marca 2020 r. - skoordynowana 

reakcja gospodarcza na epidemię COVID-19 (COM2020, 112) oraz przepisy ustawy z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, w celu zapewnienia 

zdrowia i bezpieczeństwa mieszkańców województwa pomorskiego oraz ograniczenia 

rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2, a także niwelowania przyszłych skutków społeczno-

gospodarczych związanych z pandemią, konieczne jest zaangażowanie środków w działania związane 

bezpośrednio z przeciwdziałaniem pandemii. Pilnej interwencji wymaga wsparcie diagnostyki i leczenia 

pacjentów potencjalnie zarażonych oraz zakażonych COVID-19, wsparcie personelu medycznego i 

opiekuńczego oraz wsparcie mikro, małych i średnich przedsiębiorstw oraz osób na rynku pracy, które 

jako pierwsze odczują negatywne skutki pandemii koronawirusa. 

Instytucja Zarządzająca RPO WP 2014-2020 wprowadza w związku z powyższym zmiany finansowe w 

RPO WP 2014-2020 mające na celu walkę z COVID-19.  

Podstawą do przedstawionych poniżej realokacji na zwalczanie skutków COVID-19 jest uzgodniony w 

trybie roboczym z KE projekt RPO WP 2014-2020 przekazany w dniu 28 stycznia 2020 r. przez system 

SFC. 

Środki EFRR w OP 7. Zdrowie i opieka zostaną zaangażowane w szczególności w zakup niezbędnego 

sprzętu i wyposażenia w pomorskich podmiotach leczniczych, w tym w szczególności aparatury 

medycznej i diagnostycznej, lekarstw, urządzeń i środków do dezynfekcji, odczynników, materiałów 

medycznych, środków ochrony indywidualnej oraz przeznaczone na prace remontowo-budowlane 

niezbędne do wprowadzenia odpowiedniego zabezpieczenia epidemiologicznego, a także tymczasowe 

obiekty związane z leczeniem i diagnostyką. Szczegółowy zakres rzeczowy wsparcia zostanie 

wypracowany wspólnie z podmiotami leczniczymi. W celu koordynacji udzielanego wsparcia zakres 

rzeczowy interwencji będzie konsultowany z Wojewodą Pomorskim bez konieczności uzyskania oceny 

celowości inwestycji.  

W OP 2. Przedsiębiorstwa interwencja ukierunkowana będzie na zapewnienie płynności finansowej 

mikro, małych i średnich przedsiębiorstw w celu przezwyciężenia krótkoterminowych wstrząsów 

finansowych związanych z kryzysem koronawirusa, obejmujących np. kapitał obrotowy w MŚP na 

pokrycie strat spowodowanych kryzysem. Szereg MŚP już dziś mierzy się z nagłym niedoborem 

środków i brakiem płynności wynikającym z zaprzestania prowadzenia działalności, co z kolei wpłynie 

negatywnie na kondycję finansową wielu przedsiębiorstw zagrażając ich przetrwaniu. Dlatego obecnie 

kluczowa jest interwencja na rzecz utrzymania przepływu pieniądza w gospodarce i zapobieżenie 

zjawisku tzw. credit-crunch (tj. braku dostępności kredytu). Szczególną rolę będą tutaj pełnić 

instrumenty finansowe, które w sposób szybki i efektywny dostarczą stosunkowo dużej grupie 

przedsiębiorców odpowiednią „poduszkę bezpieczeństwa” w perspektywie krótko- i średnioterminowej. 

Środki EFS w OP 5. Zatrudnienie skierowane zostaną na kompleksowe wsparcie osób, które w wyniku 

epidemii koronawirusa znalazły się w trudnej sytuacji na rynku pracy lub utraciły zatrudnienie, a także 

na eliminowanie czynników ryzyka (w tym epidemiologicznych) w miejscu pracy. 

Zgodnie z art. 110 ust. 2 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013, 

Komitet Monitorujący zatwierdza wszelkie propozycje instytucji zarządzającej dotyczące wszelkich 

zmian programu operacyjnego, dlatego przyjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne. 


